
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/09730 

 Del: 09/12/2024 

 Esecutivo Da: 09/12/2024 

 Proponente: Direzione Risorse Umane - E.Q. Acquisizione Risorse 

 

OGGETTO: 

AVVISO PUBBLICO per il conferimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato di 

DIRETTORE/DIRETTRICE DELLA DIREZIONE SOCIETA’ PARTECIPATE, ASSOCIAZIONI, FONDAZIONI ED ALTRI 

ORGANISMI DI CONTROLLO PUBBLICO, ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. Riduzione impegno 

compensi

 

 

LA DIRETTRICE

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  9527  del  03.12.2024,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
commissione  giudicatrice  dell’Avviso  pubblico  per  il  conferimento  di  un  incarico  dirigenziale  a  tempo 
determinato  di  Direttore/Direttrice  della  Direzione  Società  Partecipate,  Associazioni,  Fondazioni  ed  altri  
organismi di controllo pubblico del Comune di Firenze, ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con la suddetta determinazione n. 9527 del 03.12.2024 per il pagamento del compenso spettante 
al membro esperto Ing. Giacomo Parenti, CF: PRNGCM64E20M126T (CB 68766), è stato assunto l’impegno 
per  una  cifra  complessiva  pari  a  €  1.533,00  (comprensiva  di  IRAP 8,5  %)  sui  capitoli  di  bilancio  di  
competenza;

Considerato  che l'ing. Giacomo Parenti,  Direttore Generale della Città Metropolitana di Firenze, è  dal 25 
novembre u.s. anche Direttore  dell'Ufficio Speciale Attuazione Grandi Progetti del Comune di Firenze in virtù 

Pag. 1 di 4 DD/2024/09730



di apposita Convenzione con la Città Metropolitana di Firenze;

Vista la nota inviata a mezzo e-mail dall’Ing. Parenti in data 04.12.2024 e conservata agli atti della Direzione 
Risorse Umane, con la quale comunica di svolgere il suddetto incarico a titolo gratuito e quindi la rinuncia ai 
compensi;

Ritenuto, pertanto, di procedere alla riduzione degli impegni n. 2024/10223 e n. 2024/10225 assunti con la  
determinazione n. 9527 del 03.12.2024 per un importo totale pari a € 1.533,00;

Richiamate:

la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  29.01.2024,  avente  ad  oggetto  "Documenti  di 
programmazione 2024/2026: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, 
piano triennale investimenti ed ulteriori allegati” trasmessa in data 12.02.2024 alla BDAP;

la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 29.04.2024 avente ad oggetto “Approvazione rendiconto 
esercizio 2023”;

la Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 27.02.2024 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2024-2026. Approvazione”;

la Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 30.09.2024 di approvazione del bilancio consolidato esercizio 
2023, trasmesso in data 3.10.2024 alla BDAP;

Visti:

gli articoli 107, 151, comma 4, e 183 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

lo Statuto del Comune di Firenze;

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

il Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze;

il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego del Comune di Firenze;

Visto infine il Decreto della Sindaca n. 41 del 8.11.2024 con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico ad 
interim di Direttrice della Direzione Risorse Umane e per assorbimento del Servizio Acquisizione Risorse;

DETERMINA

Pag. 2 di 4 DD/2024/09730



1. di ridurre, con il presente atto, gli impegni n. 2024/10223 e n. 2024/10225 assunti con la DD. n. 9527 del 
03.12.2024 relativi ai compensi spettanti al membro  Ing. Giacomo Parenti, CF: PRNGCM64E20M126T, (CB 
68766) della commissione giudicatrice dell’Avviso pubblico per il conferimento di un incarico dirigenziale a  
tempo determinato di Direttore/Direttrice della Direzione Società Partecipate, Associazioni,  Fondazioni ed  
altri organismi di controllo pubblico del Comune di Firenze, ex art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, per 
un importo complessivo pari a € 1533,00, sui capitoli del Bilancio triennale 2024-2026 per l’anno 2024, come 
di seguito riportato:

Giacomo Parenti
Codice beneficiario 

(68766)

Compenso 

(cap.18910)

Impegno 

2024/10223

€ 1.412,90

Irap (cap.19200)

Impegno

2024/10225

€ 120,10

2. di lasciare inalterato il contenuto della suddetta determinazione n. 9527 del 03.12.2024 in ogni sua altra  
parte.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annarita Settesoldi

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2024 18910 2024/10223 € 0,00 - 

2) U 2024 19200 2024/10225 € 0,00 - 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Pag. 3 di 4 DD/2024/09730



Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Andrea Biagiot

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2024/09730


	Determinazione dirigenziale completo DD/2024/09730

